Дело № 5-85-149/дата

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

адрес

дата

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, адрес, рассмотрев административный материал, поступивший в судебный участок дата в отношении фио, родившегося дата в адрес, работающего сборщиком изделий ПВХ наименование организации, инвалидности не имеющего, проживающего: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 20.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

дата в время в ходе осмотра места происшествия по адресу: адрес, установлено, что гр. фио незаконно передал своему отцу фио, принадлежащее ему огнестрельное гладкоствольное оружие «МР – 155» к.12х76 № 1515532740, разрешение РОХа № 15085969, для временного хранения.

В судебном заседании фио вину признал, пояснив, что незаконно передал охотничье ружье своему отцу.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 20.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях доказанной.

Часть 6 статьи 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за незаконные приобретение, продажу, передачу, хранение, перевозку или ношение гражданского огнестрельного гладкоствольного оружия и огнестрельного оружия ограниченного поражения.

Виновность фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 20.8 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении № 91 ЛРР 0098 от дата, объяснениями фио, копией разрешения РОХа № 15085969, справкой от дата (л.д. 2-3, 5, 7-8).

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

Руководствуясь ч. 6 ст. 20.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 6 ст. 20.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма с конфискацией оружия.

Охотничье ружье «МР-155» к.12 № 1515532740 – конфисковать.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по адрес (Управление Росгвардии по адрес), ИНН телефон, КПП телефон, счет получателя 40101810335100010001 в отделении по адрес, БИК телефон, КБК 18011690010016000140, ОКТМО телефон, УИН 18880491170091400990.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья
                                                        фио